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Prefeitura Municipal

Jodo Costa

Estado do Piaui

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO ELETRONICO

MUNICIPIO DE JOAO COSTA/PI

ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO

ELETRONICO
PREGAO ELETRONICO N° 17/2023
PROCESSO LICITATORIO 79

LICITANET"

LICITAGOES ELETRONICAS 4.0

As 09:03:16 horas do dia 25 de Agosto de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregéo eletrénico que tem como objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA
PARA AQUISIGAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAGAO PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE

ADMINISTRAGAO, EDUCAGAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE JOAO COSTA - PI..

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrénica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horario estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 25/08/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrénico, a(s) proposta(s) de
precos do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

~

Lote 1

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70392/relatorio_ata_parcial_14830213760.html

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

Lances do Lote 1
Fornecedor

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA
ATHUS HOSPITALAR LTDA
ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA
ATHUS HOSPITALAR LTDA
ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA
ATHUS HOSPITALAR LTDA
ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA
ATHUS HOSPITALAR LTDA
ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ID Fornecedor CNPJ

29900 ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA 17338090000128

99935  ATHUS HOSPITALAR LTDA 09173411000153

87851 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49464926000127

99110 C DAS ALENCAR LTDA 05966084000136
Lances

CNPJ

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

Marca

Valor Lance R$

R$ 141.045,00

R$ 141.050,00

R$ 141.055,00

R$ 141.060,00

R$ 141.065,00

R$ 141.070,00

R$ 141.075,00

R$ 141.080,00

R$ 141.090,00

R$ 141.100,00

Modelo

Proposta R$
R$ 202.475,50
R$ 141.507,50
R$ 202.475,50

R$ 202.475,50

Data/Hora

25/08/2023 09:42:14

25/08/2023 09:41:59

25/08/2023 09:41:38

25/08/2023 09:41:17

25/08/2023 09:39:23

25/08/2023 09:38:46

25/08/2023 09:37:30

25/08/2023 09:37:02

25/08/2023 09:35:34

25/08/2023 09:35:19

Situacao
Classificada
Classificada

Classificada
Classificada

Tipo

Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual

Manual

Manual

Manual

Motivo
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Lances do Lote 1

Fornecedor

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

ATHUS HOSPITALAR LTDA
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CNPJ

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

Valor Lance R$

R$ 141.210,00

R$ 141.215,00

R$ 141.220,00

R$ 141.225,00

R$ 141.230,00

R$ 141.235,00

R$ 141.240,00

R$ 141.245,00

R$ 141.250,00

R$ 141.255,00

R$ 141.260,00

R$ 141.265,00

R$ 141.270,00

R$ 141.275,00

R$ 141.280,00

R$ 141.285,00

R$ 141.290,00

R$ 141.295,00

R$ 141.300,00

R$ 141.325,50

R$ 141.410,00

R$ 141.420,00

R$ 141.425,50

R$ 141.430,00

R$ 141.445,00

R$ 141.450,00

R$ 141.455,00

R$ 141.460,00

R$ 141.465,00

R$ 141.468,00

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70392/relatorio_ata_parcial_14830213760.html

Data/Hora

25/08/2023 09:34:33

25/08/2023 09:34:16

25/08/2023 09:32:44

25/08/2023 09:32:30

25/08/2023 09:31:39

25/08/2023 09:31:20

25/08/2023 09:30:23

25/08/2023 09:29:54

25/08/2023 09:28:46

25/08/2023 09:28:33

25/08/2023 09:27:53

25/08/2023 09:27:28

25/08/2023 09:26:54

25/08/2023 09:26:42

25/08/2023 09:26:19

25/08/2023 09:26:02

25/08/2023 09:25:14

25/08/2023 09:25:00

25/08/2023 09:24:10

25/08/2023 09:23:31

25/08/2023 09:23:50

25/08/2023 09:21:33

25/08/2023 09:21:12

25/08/2023 09:21:14

25/08/2023 09:20:25

25/08/2023 09:20:16

25/08/2023 09:19:39

25/08/2023 09:19:08

25/08/2023 09:17:23

25/08/2023 09:17:07

Tipo

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Intermediario

Manual

Manual

Intermediario

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual

Manual
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Lances do Lote 1

Fornecedor

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA
ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA
ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA
ATHUS HOSPITALAR LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA
ATHUS HOSPITALAR LTDA

C DA S ALENCAR LTDA

C DAS ALENCAR LTDA

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

C DA S ALENCAR LTDA

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

Classificagao Final

Classificagao Final do Lote 1

LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO ELETRONICO

CNPJ

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

05.966.084/0001-36

05.966.084/0001-36

49.464.926/0001-27

05.966.084/0001-36

49.464.926/0001-27

17.338.090/0001-28

Valor Lance R$

R$ 141.470,00

R$ 141.472,00

R$ 141.475,00

R$ 141.480,00

R$ 141.490,00

R$ 141.495,00

R$ 141.500,00

R$ 141.507,50

R$ 149.858,30

R$ 150.000,00

R$ 182.242,50

R$ 202.475,50

R$ 202.475,50

R$ 202.475,50

Data/Hora

25/08/2023 09:16:51

25/08/2023 09:16:31

25/08/2023 09:16:18

25/08/2023 09:16:00

25/08/2023 09:15:40

25/08/2023 09:12:49

25/08/2023 09:12:01

24/08/2023 12:35:09

25/08/2023 09:31:33

25/08/2023 09:20:58

25/08/2023 09:11:19

25/08/2023 03:21:20

24/08/2023 16:11:10

21/08/2023 13:08:10

Tipo

Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Classificado
Intermediario
Intermediario
Intermediario
Classificado
Classificado

Classificado

Sistema  25/08/2023
09:07:04

Sistema  25/08/2023
09:11:13

Sistema  25/08/2023
09:21:14

Sistema 25/08/2023
09:44:18

Sistema 25/08/2023
09:49:08

Posicao Licitante

1° ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA

2° ATHUS HOSPITALAR LTDA

3° C DA S ALENCAR LTDA

4° LRF DISTRIBUIDORA LTDA
Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuario Data/Hora  Mensagem

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

A prorrogacéo automatica do LOTE 1 esta encerrada.

CNPJ

17.338.090/0001-28

09.173.411/0001-53

05.966.084/0001-36

49.464.926/0001-27

O LOTE 1 esta em negociacéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 30 minutos.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70392/relatorio_ata_parcial_14830213760.html

Melhor Oferta R$
R$ 141.045,00
R$ 141.050,00
R$ 149.858,30

R$ 182.242,50

O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos
ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
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LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO ELETRONICO

Mensagens do Lote 1
Usuario Data/Hora  Mensagem
Sistema 25/08/2023 O tempo de negociagado esta encerrado.
10:19:10
Sistema 25/08/2023 O fornecedor ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$141.045,00.
10:20:12
Sistema 25/08/2023  Srs. licitantes, apds a andlise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ANTONIO
12:27:00 FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA -17.338.090/0001-28 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no
instrumento convocatorio.
Sistema 25/08/2023  Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengéo de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
12:27:19 momento para se manifestar.
Sistema 25/08/2023 O fornecedor C DA S ALENCAR LTDA manifestou intengéo de recurso pelo seguinte motivo: BOA TARDE ILMO. SR.
12:28:42 PREGOEIRO VIMOS POR MEIO DESTE MANIFESTAR NOSSA INTENCAO EM RECORRE CONTRA A HABILITACAO DA
EMPRESA ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA, POR VICIOS LOCALIZADOS EM SUA DOCUMENTAGAO, A
LICITANTE ESTA ATUANDO SEM A DEVIDA AUTORIZACAO E CREDENCIAMENTO LEGAL DO CNAE DE ATIVIDADE
VOLTADA AO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGAO DOMICILIAR(CNAE 46.49-4-
08), ALEM DE SEUS DOCUMENTOS ( CERTIDAO DE REGULARIDADE MUNICIPAL; ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA; E
DECLARAGAO) NAO POSSUIREM ASSINATTURAS DIGITAIS VALIDAS, APRESENTANDO APENAS UMA IMAGEM/COPIA DA
ASSINATURA DO RESPONSAVEL, NAO SENDO POSSIVEL SUA AUTENTICIDADE. ALEM DE NAO TER APRESENTADO O
ITEM (34.2).
Sistema 25/08/2023  Srs. Licitantes, esta encerrado o prazo para manifestacéo de intengao de recurso
12:57:21
Sistema 25/08/2023 A manifestagéo de Intengdo de Recurso de C DA S ALENCAR LTDA nao foi recebida pelo seguinte motivo: A jurisprudéncia do
12:58:08 TCU nos Acérdao 3.538/2007-Primeira Cdmara e 1.440/2007-Plenario, e o que dispde o inciso XVIII da Lei 10.520/2002—declarado
o vencedor, qualquer licitante podera manifestar IMEDIATA E MOTIVADAMENTE a inteng&o de recorrer, ou seja, apontar
objetivamente pelo que pretende recorrer para posterior apresentacdo das razées sdo pressupostos recursais: sucumbéncia,
tempestividade, legitimidade, interesse e MOTIVACAO, diante o exposto, ndo ha elementos suficientes para aceitagéo, nos termos
que se explica; 1. O CNAE da empresa vencedora abrange a atividade de comercializado do objeto desta licitacdo. 2. Seus
documentos e declaragbes possuem validade plena, tendo em vista que se trata de documentos publicos e originais. 3. O exigido
no item 34.2 séo consultas de competéncia do pregoeiro e sua equipe de apoio. .
Sistema 25/08/2023  Adisputa do LOTE 1 esta encerrada. Despacho: .
13:01:39
Recursos
Recursos do Lote 1
Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaragao Decisao Tipo
CDAS 05966084000136 25/08/2023 BOA TARDE ILMO. SR. PREGOEIRO VIMOS A jurisprudéncia do TCU nos Acérdao Néo
ALENCAR 12:28:42 POR MEIO DESTE MANIFESTAR NOSSA 3.538/2007-Primeira Camara e 1.440/2007-  Recebido
LTDA INTENCAO EM RECORRE CONTRAA Plenario, e o que dispde o inciso XVIII da Lei
HABILITAGAO DA EMPRESA ANTONIO 10.520/2002—declarado o vencedor,
FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA, POR qualquer licitante podera manifestar
VICIOS LOCALIZADOS EM SUA IMEDIATA E MOTIVADAMENTE a intengédo
DOCUMENTACAO, A LICITANTE ESTA de recorrer, ou seja, apontar objetivamente
ATUANDO SEM A DEVIDA AUTORIZAGAO E pelo que pretende recorrer para posterior
CREDENCIAMENTO LEGAL DO CNAE DE apresentagao das razdes s@o pressupostos
ATIVIDADE VOLTADA AO COMERCIO recursais: sucumbéncia, tempestividade,
VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, legitimidade, interesse e MOTIVAGAO,
LIMPEZA E CONSERVAGAO diante o exposto, ndo ha elementos
DOMICILIAR(CNAE 46.49-4-08), ALEM DE suficientes para aceitagéo, nos termos que
SEUS DOCUMENTOS ( CERTIDAO DE se explica; 1. O CNAE da empresa
REGULARIDADE MUNICIPAL; ATESTADO DE  vencedora abrange a atividade de
CAPACIDADE TECNICA; E DECLARAGCAO) comercializado do objeto desta licitagdo. 2.
NAO POSSUIREM ASSINATTURAS DIGITAIS Seus documentos e declaragdes possuem
VALIDAS, APRESENTANDO APENAS UMA validade plena, tendo em vista que se trata
IMAGEM/COPIA DAASSINATURA DO de documentos publicos e originais. 3. O
RESPONSAVEL, NAO SENDO POSSIVEL SUA exigido no item 34.2 sdo consultas de
AUTENTICIDADE. ALEM DE NAO TER competéncia do pregoeiro e sua equipe de
APRESENTADO O ITEM (34.2). apoio.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70392/relatorio_ata_parcial_14830213760.html
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LICITANET - ATA DE REALIZAGAO DO PREGAO ELETRONICO

Mensagem Geral

Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Data/Hora

25/08/2023
09:03:16

25/08/2023
09:05:45

25/08/2023
09:11:03

25/08/2023
09:11:13

25/08/2023
09:48:54

25/08/2023
10:24:22

25/08/2023
11:01:45

25/08/2023
12:24:01

25/08/2023
12:26:37

Mensagem

Bom dia srs licitantes. Nesse momento iniciaremos o certame N° 17/2023.

Nesse momento, passaremos para a analise das propostas apresentadas. Permanegam conectados.

Iniciaremos a fase competitiva da Licitagdo N° 17/2023. Boa Sorte!

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 09:11:13

De acordo com o art. 38, § 1° do Decreto 10.024/2019 e visando o principio da economicidade, abre-se o prazo de negociac¢éo para o

licitante que apresentou o melhor prego. Sr(a) licitante(a), poderia melhorar seus valores?

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 25/08/2023 10:24:00hs até o dia 25/08/2023 12:24:00hs para o(s) fornecedor(es):

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA.

O fornecedor ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA acabou de ENVIAR proposta_readequada_1_1692972105.pdf no
proposta final.

O prazo para o fornecedor ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA enviar a proposta final esta encerrado.

Ap6s a analise dos documentos de habilitagéo e proposta readequada, essa comisséo decide por aceitar e habilitar a empresa
ANTONIO FRANCISCO FERREIRA OLIVEIRA, nesse momento, sera aberto o prazo para a intengdo de recurso.

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70392/relatorio_ata_parcial_14830213760.html
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